

令和 6年度

計 算 書 類

(自)令和 6年 4月 1日

(至)令和 7年 3月31日

長野県 松本市
筑摩3丁目15番31号

社会福祉法人 国際保健支援会
(法人番号: 4100005006227)
理事長 横内 定明

法人単位資金収支計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	597,310,000	596,787,444	522,556	
	老人福祉事業収入	8,900,000	8,205,431	694,569	
	医療事業収入	80,100,000	79,924,196	175,804	
	経常経費寄附金収入	50,000		50,000	
	受取利息配当金収入	3,700,000	4,403,841	△703,841	
	その他の収入	2,159,000	1,322,998	836,002	
	事業活動収入計(1)	692,219,000	690,643,910	1,575,090	
	支出				
	人件費支出	356,480,000	357,440,317	△960,317	
	事業費支出	98,082,000	97,068,999	1,013,001	
	事務費支出	152,932,800	151,373,498	1,559,302	
	利用者負担軽減額	3,270,000	3,248,511	21,489	
	支払利息支出	1,300,000	1,236,014	63,986	
	その他の支出	1,500,000	1,344,500	155,500	
	流動資産評価損等による資金減少額		△280,224	280,224	
	事業活動支出計(2)	613,564,800	611,431,615	2,133,185	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	78,654,200	79,212,295	△558,095	
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	3,100,000	4,550,555	△1,450,555	
	固定資産売却収入	25,000	284,730	△259,730	
	施設整備等収入計(4)	3,125,000	4,835,285	△1,710,285	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	27,240,000	27,240,000	0	
	固定資産取得支出	11,945,000	11,808,010	136,990	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	2,400,000	2,366,100	33,900	
	施設整備等支出計(5)	41,585,000	41,414,110	170,890	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△38,460,000	△36,578,825	△1,881,175	
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	41,633,624	41,633,624	0	
	その他の活動による収入		1,663,957	△1,663,957	
	その他の活動収入計(7)	41,633,624	43,297,581	△1,663,957	
	支出				
	積立資産支出	3,300,000	3,213,986	86,014	
	その他の活動による支出	950,000	940,365	9,635	
	その他の活動支出計(8)	4,250,000	4,154,351	95,649	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	37,383,624	39,143,230	△1,759,606	
予備費支出(10)		4,000,000	—	4,000,000	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		73,577,824	81,776,700	△8,198,876	
前期末支払資金残高(12)			938,219,764	△938,219,764	
当期末支払資金残高(11)+(12)		73,577,824	1,019,996,464	△946,418,640	

法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	596,787,444	572,122,322	24,665,122
	老人福祉事業収益	8,182,431	8,379,710	△197,279
	医療事業収益	79,924,196	96,343,511	△16,419,315
	サービス活動収益計(1)	684,894,071	676,845,543	8,048,528
	費用			
	人件費	389,971,344	378,516,024	11,455,320
	事業費	96,963,690	103,773,228	△6,809,538
	事務費	151,374,708	139,896,156	11,478,552
	利用者負担軽減額	3,248,511	3,156,996	91,515
サービス活動外増減の部	減価償却費	28,141,719	26,523,028	1,618,691
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△2,294,785	△1,965,203	△329,582
	サービス活動費用計(2)	667,405,187	649,900,229	17,504,958
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	17,488,884	26,945,314	△9,456,430
	収益			
	受取利息配当金収益	4,403,841	4,594,943	△191,102
	その他のサービス活動外収益	1,322,998	1,567,779	△244,781
	サービス活動外収益計(4)	5,726,839	6,162,722	△435,883
	費用			
	支払利息	1,236,014	1,535,654	△299,640
特別増減の部	サービス活動外費用計(5)	1,236,014	1,535,654	△299,640
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,490,825	4,627,068	△136,243
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,979,709	31,572,382	△9,592,673
	収益			
	施設整備等補助金収益	4,550,555		4,550,555
	その他の特別収益	28,730,852	21,604,780	7,126,072
	特別収益計(8)	33,281,407	21,604,780	11,676,627
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,550,555		4,550,555
	特別費用計(9)	4,550,555	0	4,550,555
繰越活動増減差額の部	特別増減差額(10)=(8)-(9)	28,730,852	21,604,780	7,126,072
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	50,710,561	53,177,162	△2,466,601
	法人税、住民税及び事業税(12)	1,344,500	1,790,700	△446,200
	当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	49,366,061	51,386,462	△2,020,401
	前期繰越活動増減差額(14)	1,427,615,796	1,376,229,334	51,386,462
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	1,476,981,857	1,427,615,796	49,366,061
	基本金取崩額(16)			
	その他の積立金取崩額(17)			
	その他の積立金積立額(18)			
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	1,476,981,857	1,427,615,796	49,366,061

法人単位貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	1,048,120,764	967,839,725	80,281,039	流動負債	71,686,327	72,793,855	△1,107,528
現金預金	951,776,169	864,890,974	86,885,195	事業未払金	19,896,987	20,996,111	△1,099,124
事業未収金	92,013,410	91,220,745	792,665	役員等短期借入金	437,444	437,444	0
未収金	132,942	136,042	△3,100	1年以内返済予定設備資金借入金	27,240,000	27,240,000	0
未収補助金	0	7,149,000	△7,149,000	1年以内返済予定リース債務	2,366,100	2,366,100	0
医薬品	3,242,636	3,237,327	5,309	職員預り金	2,090,072	2,028,808	61,264
前払費用	955,607	1,205,637	△250,030	前受金	66,261	62,271	3,990
				貸与引当金	17,198,563	16,805,121	393,442
				未払法人税等	1,344,500	1,790,700	△446,200
				未払消費税等	1,046,400	1,067,300	△20,900
固定資産	911,234,164	967,691,266	△56,457,102	固定負債	104,999,915	131,690,281	△26,690,366
基本財産	591,371,657	605,142,189	△13,770,532	設備資金借入金	68,100,000	95,340,000	△27,240,000
土地	278,723,600	278,723,600	0	リース債務	3,762,330	6,128,430	△2,366,100
建物	312,648,057	326,418,589	△13,770,532	退職給付引当金	31,723,585	28,730,851	2,992,734
その他の固定資産	319,862,507	362,549,077	△42,686,570	敷金・保証金等預り金	1,414,000	1,491,000	△77,000
建物	77,386,204	82,591,658	△5,205,454	負債の部合計	176,686,242	204,484,136	△27,797,894
構築物	10,293,341	11,318,167	△1,024,826	純資産の部			
機械及び装置	8,898	54,635	△45,737	基本金	277,000,000	277,000,000	0
車両運搬具	5,877,684	1,557,812	4,319,872	第1号基本金	277,000,000	277,000,000	0
器具及び備品	10,401,239	11,209,043	△807,804	国庫補助金等特別積立金	28,686,829	26,431,059	2,255,770
有形リース資産	5,961,457	8,535,890	△2,574,433	その他の積立金			
権利	2,880,630	2,860,530	20,100	次期繰越活動増減差額	1,476,981,857	1,427,615,796	49,366,061
ソフトウェア	2,958,340	340,450	2,617,890	(うち当期活動増減差額)	49,366,061	51,386,462	△2,020,401
投資有価証券	200,348,000	200,628,224	△280,224				
退職給付引当資産	0	38,834,848	△38,834,848				
長期前払費用	3,746,714	4,617,820	△871,106	純資産の部合計	1,782,668,686	1,731,046,855	51,621,831
資産の部合計	1,959,354,928	1,935,530,991	23,823,937	負債及び純資産の部合計	1,959,354,928	1,935,530,991	23,823,937